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Dąb Niepodległości został posadzony na terenie Komendy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Maciej Nowak

25 września podczas uroczystej zbiórki na terenie Komendy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości posadzono Dąb Niepodległości.
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Dąb Niepodległości został pobłogosławiony przez Papieża Franciszka 23 maja 2018 roku
w Rzymie podczas pielgrzymki delegatów Lasów Państwowych w Polsce do Grobu św.
Jana Pawła II z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Jeden ze stu
Dębów  Niepodległości  został  przekazany  Śląskiemu  Oddziałowi  Straży  Granicznej  w
Raciborzu przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Katowicach.

W uroczystej zbiórce wzięli udział: Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wraz
ze swoimi zastępcami, funkcjonariusze i pracownicy ŚlOSG, Starosta Raciborski, szefowie
raciborskich służb mundurowych, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, Dyrektor I
Oddziału Banku PKO BP w Raciborzu, Kapelan ŚlOSG oraz Proboszcz Parafii św. Jana
Chrzciciela w Raciborzu.

Uroczystego posadzenia Dębu Niepodległości dokonali: płk SG Adam Jopek Komendant
ŚlOSG oraz płk SG Dariusz Bukowski  i  płk SG Marek Koch –  Zastępcy Komendanta
ŚlOSG.  Nad  właściwym  posadzeniem  drzewka  czuwał  Robert  Pabian  Nadleśniczy
Nadleśnictwa Rudy Raciborskie.
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W  tak  szczególny  sposób  funkcjonariusze  i  pracownicy  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej postanowili uczcić 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Podczas  uroczystości  Komendant  Oddziału  płk  SG Adam Jopek  wręczył  dwa  medale
„Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej”. Otrzymali je: płk rezerwy Artur
Gała – były Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach oraz st.
chor. sztab. SG Tadeusz Pruchniewski – funkcjonariusz z Placówki Straży Granicznej w
Opolu.

Wręczone  zostały  także  akty  mianowania  na  stopień  kaprala.  Otrzymało  je  13
funkcjonariuszy  ŚlOSG,  którzy  ukończyli  szkolenie  podoficerskie  w  Ośrodku  Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu.

Na uroczystości nie zabrakło również funkcjonariuszy naszego oddziału, którzy wezmą
udział  w biegu sztafetowym „Wokół  Niepodległej”.  Od 22 września  funkcjonariusze i
pracownicy Straży Granicznej biegną wzdłuż polskiej granicy, aby upamiętnić 100-lecie
odzyskania przez Polskę niepodległości. Bieg ten będzie trwał 18 dni, a do pokonania
mamy dystans ok. 3600 km. W piątek 28 września funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG
przejmą pałeczkę sztafety od funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG i przez trzy dni
będą biec nieprzerwanie w dzień i w nocy ponad 340 km wzdłuż południowej granicy
Polski. W niedzielę 30 września przekażą pałeczkę funkcjonariuszom Nadodrzańskiego
Oddziału SG.

Wczorajszą uroczystość poprzedziła msza święta w intencji ojczyzny oraz funkcjonariuszy
i  pracowników  ŚlOSG,  którą  24  września  odprawił  w  Kaplicy  raciborskiego  Zamku
Piastowskiego  Kapelan  Śląskiego  Oddziału  SG  st.  szer.  SG  Artur  Suska  wspólnie  z
Proboszczem Parafii św. Jana Chrzciciela w Raciborzu księdzem Jerzym Hetmańczykiem.

 


